
 

UCHWAŁA Nr XVI/101/08 

Rady Gminy w Świeszynie 

   z dnia 28 lutego 2008 r. 

w sprawie programu współpracy Gminy Świeszyno z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2008. 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r.Nr 142, poz. 1591; zmiany: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; Dz. U. z 2005r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz. 1457; Dz. U. z 2006r. Nr 17, poz. 128), art. 176 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104; zmiany: Dz. U. z 
2005r. Nr 169, poz. 1420; Dz. U.  z 2006r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708) oraz art. 5 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 
U. Nr 96, poz. 873, z 2004 r., Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203, Nr 210, poz. 2135, z 2005 
r. nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 
94, poz. 651) uchwala się, co następuje: 

  
ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

  
§ 1. Uchwala się „Program Współpracy  Gminy Świeszyno z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2008” określający zasady, formy   i obszary współpracy,  zwany dalej Programem. 

  
§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003r. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.); 

2. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Świeszyno; 
3. Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Świeszyno; 
4. podmiocie – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz inne podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego,  o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. 

  
 ROZDZIAŁ  II 

                                            Zasady i formy współpracy 
  
§ 3. Gmina realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami Programu 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym jego 
właściwości miejscowej i rzeczowej. 

§ 4. Współpraca Gminy z podmiotami Programu realizowana jest w oparciu o zasady: 
pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i 
jawności. 

§ 5. 1.Współpraca Gminy z podmiotami w ramach Programu dotyczy zadań 
określonych w art. 4 ustawy. 

 2. O kolejności realizacji i zakresie zadań decydują priorytety Programu.   
§ 6. Współpraca Gminy z podmiotami Programu może przyjmować następujące formy: 
1)     zlecania podmiotom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w 

ustawie, w tym: 



a)     powierzania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 
dofinansowanie ich realizacji 
b)    wspierania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 

realizacji, 
2)     organizowania spotkań, konferencji i szkoleń w zakresie dotyczącym współpracy 
z Podmiotami programu oraz ich działalności. 
§ 7. 1.Zlecanie realizacji zadań Gminy, w tym powierzanie wykonywania zadań, 
wsparcie zadań lub organizowanie spotkań, konferencji i szkoleń przez podmioty 
Programu odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert.  
2. Otwarte konkursy ofert są ogłaszane przez Wójta i przeprowadzane w oparciu o 
przepisy ustawy oraz wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze, zgodnie 
z priorytetami współpracy przyjętymi do realizacji w roku 2008. 
3. Zakres zadań publicznych oraz wysokość udzielanych dotacji określa umowa 
zawarta pomiędzy Wójtem a podmiotem wyłonionym w drodze konkursu ofert. 

§ 8. Gmina może udzielać podmiotom Programu pomocy,  w postaci: 
1. promocji działalności podmiotów poprzez zamieszczenie informacji na stronie 

internetowej Gminy i w Gazecie Ziemskiej; 
2. umożliwiania nawiązywania kontaktów i współpracy  z partnerami lokalnymi, 

regionalnymi i międzynarodowymi Gminy; 
3. stwarzania możliwości udziału w realizowanych działaniach programowych, w 

szkoleniach, konferencjach, a także udziału w zespołach doradczych i inicjatywnych; 

  

  
ROZDZIAŁ III 

Obszary współpracy 
  

§ 9. Za priorytetowe zadania Gminy w roku 2008, do realizacji wspólnie z 
podmiotami,  przyjmuje się: 

1.      w zakresie pomocy społecznej i ochrony zdrowia: 
1)     doskonalenie systemu wspierania dziecka i rodziny; 
2)     doskonalenie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
3)     poradnictwo specjalistyczne i działalność terapeutyczną, 
4)     dożywianie dzieci, 
5)     przekazywanie nieodpłatnie żywności najuboższym mieszkańcom gminy Świeszyno, 
6)     realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
7)    prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień 
8)     prowadzenie świetlic środowiskowych, 
9)     wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 
10)     wspomaganie działań na rzecz integracji i rehabilitacji osób, 
11)    wspieranie działań z zakresu bezpieczeństwa i przeciwdziałania patologiom 
społecznym, 
12)   organizacja wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. 
13)   edukacja prozdrowotna, 
 

2.      w zakresie działania na rzecz osób niepełnosprawnych: udzielanie wsparcia 
finansowego i merytorycznego w  
1) organizowaniu imprez integracyjnych, sportowo – rekreacyjnych;  
2) organizowanie dowozu osób niepełnosprawnych do szkół i na zajęcia rewalidacyjne i 

rehabilitacyjne 
3.      w zakresie wspomagania rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju 

przedsiębiorczości: 
1)   promocję lokalnych produktów,  



2)   organizację targów, wystaw i innych imprez służących promocji  małych i średnich 
przedsiębiorstw, 

4.      w zakresie krajoznawstwa i turystyki,  z uwzględnieniem środowiska dzieci i młodzieży: 
1)    upowszechnianie informacji i  promocja imprez o charakterze sportowo - rekreacyjnym; 
2)    pomoc w realizacji wydawnictw edukacyjnych o charakterze krajoznawczo-
turystycznym. 

5.      w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji:  
1)   upowszechnianie kultury, szczególnie wśród dzieci i młodzieży; 
2)   upowszechnianie informacji oraz promocja imprez kulturalnych i artystycznych; 
3)   wspieranie lokalnych inicjatyw mających na celu kultywowanie i krzewienie kultury i 
tradycji ludowej. 
4)   wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego, 
5)   wspieranie wszelkich form edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży, 
6)  wydawanie niekomercyjnych książek, czasopism, periodyków, opracowań informacyjnych 
w postaci drukowanej oraz z zastosowaniem innych technik zapisu obrazu i dźwięku. 

6.      w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu:  
1) promowanie kultury fizycznej i sportu w szczególności wśród dzieci i młodzieży oraz w 
środowisku osób niepełnosprawnych; 
2)wspieranie działalności klubów sportowych i stowarzyszeń kultury fizycznej, 
3)utrzymanie gminnych obiektów sportowych i rekreacyjnych, 
4)organizacja aktywnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży podczas ferii szkolnych i w 
czasie wolnym od zajęć. 

7. W zakresie oświaty edukacji, wychowania, rozwoju zainteresowań: 
1)organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży, 
2)organizacja szkoleń, seminariów i konferencji związanych z różnymi formami edukacji 
ustawicznej, 
3)organizacja konkursów i imprez promujących osiągnięcia oświatowe, 
4)organizowanie edukacji przedszkolnej na obszarach wiejskich. 

8.    w zakresie promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 
pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy: 
1)      podejmowanie wspólnych działań z samorządami gminnymi i powiatowymi  
i organizacjami pozarządowymi, zmierzających do ograniczenia bezrobocia i jego 
negatywnych skutków; 
2)      upowszechnianie informacji o rynku pracy; 

9.    w zakresie ekologii i ochrony środowiska: 
1)      wspieranie działań w zakresie ochrony środowiska, wód i zwierząt, 
2)      edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży oraz kształtowanie właściwych postaw wobec 
problemów ochrony środowiska, 
3)       inicjowanie, wspieranie i promowanie działań aktywizujących mieszkańców w zakresie 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy; 

10.    w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego  
1)      wspieranie inicjatyw propagujących zasady bezpieczeństwa ruchu drogowego;  
2)      wspieranie działań związanych z realizacją programu „RAZEM BEZPIECZNIEJ” 

11.    upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa, propagowanie 
problematyki obronnej – jako obowiązku wszystkich obywateli RP; 

12.    w zakresie ochrony p.poż., ratownictwa i ochrony ludności oraz pomocy ofiarom 
katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą: 
1)      upowszechnianie wiedzy z zakresu udzielania pomocy przedmedycznej; 
2)       podejmowanie współpracy ze społecznymi organizacjami ratowniczymi, 
3)      upowszechnienie wiedzy z zakresu różnych zagrożeń, ich skutków i sposobów 
minimalizacji. 

15.     w zakresie wolontariatu: promowanie i wspieranie inicjatyw społecznych 
 

ROZDZIAŁ IV 
  



Postanowienia końcowe 
  

  
§ 10.1Wójt zapewnia bieżący nadzór nad realizacją programu oraz kontrolę sposobu 

wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu Gminy. 
2.            Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego oraz inne podmioty, które 
uzyskały wsparcie finansowe po zrealizowaniu  zadania, zobowiązane są do złożenia 
sprawozdania merytoryczno-finansowego.  
3.      Szczegółowe zasady dotyczące sporządzenia sprawozdania i 
rozliczenia otrzymanej dotacji określa umowa zawarta z oferentem. 

  
  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno 
  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

Przewodniczący Rady 
      Józef Rutkowski   

 
 
 

 
U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr …/…/08 Rady Gminy w Świeszynie z dnia 29 lutego 2008 roku w sprawie programu 
współpracy Gminy Świeszyno z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2008. 
Uchwałę opracowano zgodnie z wymogami art. 5 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. Program określa zasady współpracy Gminy  z organizacjami 
pozarządowymi. Uchwała umożliwia również szeroką współpracę z organizacjami pozarządowymi i 
 wspólną realizację zadań publicznych. Program pozwoli na włączenie organizacji pozarządowych w 
tworzenie polityki rozwojowej Gminy z poszanowaniem zasad demokracji. 
 

 

Opracowanie: Zespół ds. opracowania Programu Współpracy Gminy Świeszyno z 
organizacjami pozarządowymi w roku 2008, zgodnie z Zarządzeniem Wójta Nr 95/V/2008 z 
dnia 17 stycznia 2008r. 

Świeszyno, 31 styczeń 2008r. 

 

         

 

        
          
         

 


